平成 25 年４月吉日

コール・ロータス OB 会員諸兄

コール・ロータス OB 会 会長

大島 昭夫

ジョイントコンサート開催の決定並びに練習開始のご案内

 拝啓 陽春の候 コール・ロータス OB諸兄におかれましては益々ご健勝のこととお慶び

申し上げます。また、日頃、我が団コール・ロータス OB 会の活動に何かとご理解、ご支援

を賜りまして、誠にありがとうございます。

 さて、昨年５月のコール・ロータス OB会大洲演奏会では満席のホールにて大成功を収め、

「如法寺」改修事業に演奏会売上金の全額（約 120 万円）を寄付し、ロータスの名を歴史

に刻むことができました。結成 50年を機に再スタートを切り、活動が本格化してきた我が

OB 会活動ですが、総会のアナウンスのとおり中国短期大学フラウエンコールＯＧ会とのジ

ョイントコンサートの開催が決定しています。このたび決戦に備えた練習が開始されるこ

とになりましたので、ここにご案内する次第であります。

 思い起こせば現役当時、数々のライバルに挑戦し、互いに切磋琢磨して音楽性を向上さ

せようと奮闘した日々は、世代を問わず諸兄の胸の中に熱く残っていることと思います。

中でもフラウエンコールは、高い音楽性を持ち、合唱コンクールでは、上位入賞の常連と

して我々の前に立ちはだかる存在でした。また 30 年ほど前、それぞれ OB、OG として一戦

を交えたこともあり、厳しい戦いの歴史が残されております。

 かかる好敵手より、このたびジョイントコンサートの招待を受けました。ある意味挑戦

状ともいえましょう。受けて立とうではないですか。かくなる上は、勝利を期さねばなり

ません。音楽性、迫力、はたまた打ち上げの気勢、全てにおいてであります。従って、本

番ステージはもちろん、練習においても、これまでの OB 演奏会のそれに倍する人数と気合

いが必要となります。先方も若手 OG による援軍を要請しているとのこと。是非、世代を超

え一人でも多くのご参加を期待します。

敬具

～演奏会の概要～

１ 名  称 ジョイントコンサート（仮称）

２ 出  演 フラウエンコールＯＧ会、コール・ロータスＯＢ会

３ 開催日時 2014 年５月 25 日(日) 昼

４ 演奏会場 岡山シンフォニーホール

５ チケットノルマ フラウエンＯＧ会が全額負担するため、いわゆるチケットノルマは、

ありません。

※交通費、食事代及び宿泊費等は自己負担

６ ステージ構成（順序未定）

エール交歓

女声演奏 三善晃の世界 指揮：近藤 安个

男声演奏 Sea Shanties より(6 曲) 指揮：武内 成禮

合同演奏 混声合唱組曲「筑後川」 指揮：近藤 安个